
【歳　入】 （単位：千円）

 1款 市税 34,053,455 34,053,455 1,070,000 35,123,455

 2款 地方譲与税 758,546 758,546 758,546

 3款 利子割交付金 30,000 30,000 30,000

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 130,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 100,000

 6款 法人事業税交付金 920,000 920,000 920,000

 7款 地方消費税交付金 5,420,000 5,420,000 5,420,000

 8款 ゴルフ場利用税交付金 20,331 20,331 20,331

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 100,000

10款 地方特例交付金 1,690,000 1,690,000 ▲ 738,404 951,596

11款 地方交付税 1,510,000 1,510,000 ▲ 171,372 1,338,628

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 40,000

13款 分担金及び負担金 1,002,945 1,002,945 1,002,945

14款 使用料及び手数料 1,546,416 1,546,416 1,546,416

15款 国庫支出金 13,017,494 13,753,201 652,891 14,406,092

16款 県支出金 6,936,102 6,936,102 65,971 7,002,073

17款 財産収入 66,869 66,869 1,026 67,895

18款 寄附金 70,603 970,603 19,900 990,503

19款 繰入金 5,025,504 4,970,904 ▲ 1,789,441 3,181,463

20款 繰越金 100,000 100,000 75,014 175,014

21款 諸収入 4,658,735 4,658,735 211,331 4,870,066

22款 市債 7,003,000 5,695,300 1,763,826 7,459,126

歳　入　合　計 84,200,000 84,473,407 1,160,742 85,634,149

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 452,645 452,645 452,645

 2款 総務費 8,639,419 8,639,419 ▲ 81,300 8,558,119

 3款 民生費 34,655,850 35,064,257 352,442 35,416,699

 4款 衛生費 5,748,266 5,803,266 487,896 6,291,162

 5款 労働費 113,340 113,340 5,098 118,438

 6款 農林水産業費 1,482,635 1,482,635 73,719 1,556,354

 7款 商工費 3,709,475 3,739,475 74,227 3,813,702

 8款 土木費 7,000,855 7,000,855 158,753 7,159,608

 9款 消防費 4,030,240 4,030,240 4,938 4,035,178

10款 教育費 10,306,358 10,086,358 84,969 10,171,327

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,958,916 7,958,916 7,958,916

13款 諸支出金 2,000 2,000 2,000

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 84,200,000 84,473,407 1,160,742 85,634,149

款
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令和３年度　９月補正予算の概要　≪一般会計≫
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(A)＋(B)



【歳　入】 （単位：千円）

・市民税個人（現年課税分　所得割） 250,000

・固定資産税（現年課税分　家屋） 330,000

・固定資産税（現年課税分 償却資産） 450,000

2 地方譲与税 0

3 利子割交付金 0

4 配当割交付金 0

5 株式等譲渡所得割交付金 0

6 法人事業税交付金 0

7 地方消費税交付金 0

8 ゴルフ場利用税交付金 0

9 環境性能割交付金 0

10 地方特例交付金 ▲ 738,404 ・新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金 ▲ 748,080

11 地方交付税 ▲ 171,372 ・普通交付税 ▲ 171,372

12 交通安全対策特別交付金 0

13 分担金及び負担金 0

14 使用料及び手数料 0

・子どものための教育・保育給付費負担金 37,657

・新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 311,583

・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 87,426

・地域介護福祉空間整備等交付金 20,890

・新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業補助金 144,678

・社会資本整備総合交付金（都市再生区画整理事業） 19,807

・子ども・子育て支援交付金 18,116

・農地耕作条件改善事業補助金 18,750

・農業水路等長寿命化・防災減災事業補助金 27,750

・土地貸付料 365

・旧太田東小学校土地建物貸付料 660

18 寄附金 19,900 ・ふるさと応援寄附金 18,000

19 繰入金 ▲ 1,789,441 ・財政調整基金繰入金 ▲ 1,796,106

20 繰越金 75,014 ・前年度繰越金 75,014

・市金券未換金収入 27,128

・公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金 163,638

22 市債 1,763,826 ・臨時財政対策債 1,825,626

1,160,742

17 財産収入 1,026

歳　　　入　　　計

21 諸収入 211,331

16 県支出金 65,971

1 市税 1,070,000

15 国庫支出金 652,891

令和３年度　９月補正予算の主な内容　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容



【歳　出】

・職員人件費等 ▲ 154,576

・市税還付金 50,000

・職員人件費等 32,158

・社会福祉管理費（国庫支出金等精算返納金ほか） 54,675

・介護保険特別会計繰出金 10,833

・児童福祉経費（国庫支出金等精算返納金ほか） 97,908

・放課後児童クラブ等対策事業 33,753

・保育園委託事業（国庫支出金等精算返納金ほか） 142,667

・民間児童福祉施設整備費補助金 ▲ 128,135

・地域型保育事業（地域型給付費負担金） 16,480

・高齢者福祉管理費 30,082

・新型コロナウイルスワクチン接種事業
（一般職員手当等、医師委託料、新型コロナウイルスワ
クチン接種体制確保事業協力金ほか）

456,261

・ごみ収集業務委託料 20,000

5 労働費 5,098 ・職員人件費等 5,098

・土地改良推進経費 25,000

・農地防災施設管理経費（工事請負費） 37,000

7 商工費 74,227 ・産業団地工場等建設促進奨励金 53,503

・道路維持経費（補修工事費） 64,000

・下水道事業補助金 43,597

・市営住宅建設事業（解体工事費） 20,000

9 消防費 4,938 ・地域防災費 4,235

・小学校運営費（工事請負費） 21,600

・スポーツ施設管理運営費(工事請負費） 18,000

・スポーツ施設管理運営費(備品購入費）
【市民体育館移動式エアコン】

14,300

・学校保健事業（消耗品費）
【新型コロナウイルス抗原検査キット】

15,000

11 災害復旧費 0

12 公債費 0

13 諸支出金 0

14 予備費 0

1,160,742歳　　　出　　　計

4 衛生費 487,896

6 農林水産業費

10 教育費 84,969

8 土木費 158,753

3 民生費 352,442

73,719

1 議会費 0

2 総務費 ▲ 81,300

令和３年度　９月補正予算の主な内容　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容



20,992,294 20,537,845 405,426 20,943,271

7,587 7,587 1,547 9,134

2,593,484 2,593,484 15,255 2,608,739

44,545 42,545 15,783 58,328

17,651,915 17,651,657 371,675 18,023,332

262,244 262,244 17,667 279,911

41,552,069 41,095,362 827,353 41,922,715

7,342,394 7,342,394 ▲ 38,876 7,303,518

※内訳

　 (下水分) (5,981,453) (5,981,453) (▲ 39,015) (5,942,438)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(405,735) (405,735) (114) (405,849)

　 (農業集落排水分) (866,951) (866,951) (13) (866,964)

　 (戸別浄化槽分) (88,255) (88,255) (12) (88,267)

7,342,394 7,342,394 ▲ 38,876 7,303,518企業会計合計

下水道事業等会計

一般会計負担金：　　　　  ▲10,174千円
一般会計補助金：　　　　　  43,597千円

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

八王子山墓園 歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　　15,783千円
歳出：予備費　　　　　　　　　　　　　15,783千円

介護保険

歳入：介護保険料　　　　　　　　　　　▲750千円
　　　国庫支出金　　　　　　 　　　　37,053千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　      531千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　　 10,833千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　324,008千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　 10,302千円
　　　地域支援事業費　　　　　　　　　2,762千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　358,611千円

太陽光発電事業
歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　 17,667千円
歳出：管理費　　　　　　　　　　　　　4,147千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　 13,520千円

国民健康保険

歳入：国民健康保険税　　　　　　   ▲61,740千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　　240,420千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　206,150千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 20,596千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　   39千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　　204,328千円
　　　国民健康保険事業費納付金　　   59,218千円
      保健事業費　　　　　　　　　　    415千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　 40,597千円
　　　　予備費　　　　　　　　　　　100,829千円

住宅新築資金等貸付
歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　　1,547千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　　220千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　1,327千円

後期高齢者医療
歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　　15,255千円
歳出：予備費　　　　　　　　　　　　　15,255千円

令和３年度　９月補正予算の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計

会計区分
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容


